
 

Běžné praní 
Běžné máchání 
Běžné ždímání 

 

Šetrné praní 
Běžné máchání 
Mírné ždímání 

 

Velmi šetrné praní 
Mírné máchání 
Mírné ždímání 
Neždímat ručně 

 

Maximální teplota 
vody 30 °C 

 

Prát pouze v ruce 
Nesmí se prát v 
pračce 
Maximální teplota 
vody 40 °C  

Nesmí se prát 
Vyžaduje opatrnou 
manipulaci v mokrém stavu 

 

Povoleno bělit 
všemi způsoby 

 

Povoleno bělit 
chlórem 

 

Povoleno bělit 
Nesmí se bělit chlórem 

 

Nesmí se bělit 

 

Povoleno sušit v 
bubnové sušičce při 
nízkých teplotách 

 

Povoleno sušit v bubnové 
sušičce při běžné teplotě 

 

Nesmí se sušit v 
bubnové sušičce 

 

Povolené sušit 
zavěšené na šňůře 

 

Sušit v rozloženém stavu 
na podložce 
Nesušit zavěšené na šňůře 

 

Sušit odkapáním 

 

Sušit ve stínu 

 

Sušit ve stínu zavěšené na 
šňůře 

 

Sušit ve stínu v 
rozloženém stavu 
na podložce 

 

Sušit ve stínu 
okapáním 

 

Nesmí se žehlit 

 

Povoleno žehlit na 
nízké teploty 
Opatrně při 
napařování 
Teplota žehličky do 
110 °C  

Povoleno žehlit na 
střední teploty 
Teplota žehličky do 
150 °C 

 

Povoleno žehlit na vysoké 
teploty 
Teplota žehličky do 200 °C 

 

Zákaz chemického 
čistění 
Zákaz používání 
organických 
rozpouštědel  

Suché čistění 
Zákaz používat 
rozpouštědla s 
výjimkou 
tetrachlorethylenu  

Povoleno čistit 
uhlovodíkovými 
rozpouštědly 
Obvyklé postupy čistění 
bez omezení 

 


